
Municipio Roma III
E.Q. ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAP
Ufficio SUAP

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CD/724/2024 del 28/03/2024

NUMERO PROTOCOLLO CD/44270/2024 del 28/03/2024

OGGETTO: Parziale rettifica della determinazione dirigenziale n. rep. CD/701/2024 n. prot. CD/42971/2024 del 27
marzo 2024 “Approvazione dell’ Avviso pubblico per la realizzazione di manifestazione di street food, con
preparazione e degustazione di cibi tradizionali, specialità gastronomiche tipiche della cucina locale, regionale,
etnica nell’area parcheggio di via Conca d’Oro – Via delle Valli dal 30 aprile al 5 maggio 2024”

IL DIRETTORE

PATRIZIA DI NOLA

Responsabile del procedimento: Elizabeth Di Nuovo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PATRIZIA DI NOLA

rif:202400025855 Repertorio: CD/724/2024 del 28/03/2024 Pagina 1 di 6



PREMESSO CHE

la Giunta Municipale del Municipio Roma III ha adottato la Direttiva n. 17 del 25 marzo 2024, “Iniziative di animazione e
valorizzazione dei parchi urbani e dello spazio pubblico ”Vivi il Parco”. Primo Avviso pubblico per la realizzazione di
manifestazioni di street food, con preparazione e degustazione di cibi tradizionali, specialità gastronomiche tipiche della
cucina locale, regionale, etnica nell’area parcheggio di via Conca d’Oro – Via delle Valli tra il 30 aprile e il 5 maggio
2024”

il Municipio Roma III ha approvato con determinazione dirigenziale n. prot. n. rep. CD/701/2024 n. prot. CD/42971/2024
de l 27 marzo 2024 per la realizzazione di manifestazione di street food, con preparazione e degustazione di cibi
tradizionali, specialità gastronomiche tipiche della cucina locale, regionale, etnica nell’area parcheggio di via Conca
d’Oro – Via delle Valli dal 30 aprile al 5 maggio 2024;

CONSIDERATO CHE

per mero errore materiale, all’art. 9, all’interno della tabella, nella colonna punteggio max attribuibile, alla terza riga si
legge “ punti 60” invece di “punti 35”;

all’art. 4, punto 5) si legge “ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50 /2016 e ss.mm. ii. ” in luogo di “ai sensi dell’art. 94 del
D.Lgs 36/2023”

il D.Lgs. 267/2000;

D.Lgs. 36/2023;

il Testo Unico del Commercio L.R. 22/2019;

lo Statuto di Roma Capitale adottato con Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 8/2013;

la Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 5 del 2015

la Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 101 del 2023;

la Direttiva della Giunta del Municipio Roma III n. 17 del 25 marzo 2024

DETERMINA

1. di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. rep. CD/701/2024 n. prot. CD/42971/2024 del 27 marzo
2024 “Approvazione dell’ Avviso pubblico per la realizzazione di manifestazione di street food, con preparazione e
degustazione di cibi tradizionali, specialità gastronomiche tipiche della cucina locale, regionale, etnica nell’area
parcheggio di via Conca d’Oro – Via delle Valli dal 30 aprile al 5 maggio 2024” limitatamente a:

- art. 9, all’interno della tabella, nella colonna Punteggio max attribuibile, alla terza riga (Progetto commerciale) si
sostituisce “punti 60” con “punti 35”, come da tabella di seguito riportata:

rif:202400025855 Repertorio: CD/724/2024 del 28/03/2024 Pagina 2 di 6



ELEMENTO DI QUALITA’ PUNTEGGIO MAX
ATTRIBUIBILE

CRITERI

ALLESTIMENTO E
ORGANIZZAZIONE DELLO SPAZIO

Punti 30

1) Mezzi e Strutture rimovibili

tipologia, qualità estetica e funzionale dei mezzi mobili
utilizzati e del loro allestimento e loro compatibilità
con il contesto territoriale:

max punti 10

Al fine della presente valutazione è necessaria la
produzione obbligatoria della documentazione
fotografica, in mancanza della quale, si attribuirà il
punteggio di 0 (zero).

2 ) Valorizzazione dell’area impegnata per la
manifestazione con strutture adeguate

max punti 20

EVENTI CULTURALI Punti 25 Realizzazioni di eventi culturali e sportivi all’interno
del Parco delle Valli

max punti 25

rif:202400025855 Repertorio: CD/724/2024 del 28/03/2024 Pagina 3 di 6



PROGETTO COMMERCIALE

Punti 35

1) Progetto enogastronomico

Valorizzazione del prodotto in funzione dello street
food, idee innovative atte a proporre il consumo di cibo
di strada all’insegna della qualità

max punti 5

Valorizzazione del patrimonio gastronomico locale,
regionale, tipico ed etnico

max punti 15

Varietà delle proposte gastronomiche presentate

max punti 10

2)Sostenibilità ambientale

Riduzione del packaging attraverso una strategia rivolta
alla prevenzione della produzione dei rifiuti, alla
massimizzazione del riutilizzo ed al raggiungimento di
alti obiettivi di raccolta differenziata

max punti 5

ESPERIENZA PROFESSIONALE Punti 10

Manifestazioni analoghe e/o similari Esperienze
pregresse nell’attività di realizzazione e gestione di
eventi enogastronomici e analoghe manifestazioni:

1 punto a evento svolto fuori dal Municipio Roma III

2 punti a evento svolto nel Municipio Roma III, per un
massimo totale di punti 10

- art. 4, punto 5) si sostituisce “ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50 /2016 e ss.mm. ii.” con “ai sensi dell’art. 94 del
D.Lgs 36/2023”

3. Di dare atto che le previsioni dell’ Avviso Pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. rep. CD/701/2024 n.
prot. CD/42971/2024 del 27 marzo 2024 restano invariate in tutte le parti non espressamente modificate con la presente
determinazione dirigenziale.

Si autorizza la pubblicazione del presente provvedimento di riapertura dei termini su Albo Pretorio on line e sul sito
istituzionale del Municipio Roma III Montesacro (https://www.comune.roma.it/web/it/municipio-iii.page), sulla home
page, nella sezione Ultimi bandi, avvisi e concorsi, con valore di notifica agli effetti di legge ai soggetti interessati.

Si attesta che nei confronti del Responsabile del Procedimento e di tutti gli altri soggetti coinvolti nel
presenteprocedimento è stata accertata l'assenza di segnalazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della
L. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

In relazione al presente provvedimento si provvederà all'assolvimento di tutti gli oneri di pubblicità previsti dalle vigenti
disposizioni di legge.

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 (sessanta) giorni o, in

rif:202400025855 Repertorio: CD/724/2024 del 28/03/2024 Pagina 4 di 6



alternativa, al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica.

IL DIRETTORE

PATRIZIA DI NOLA

rif:202400025855 Repertorio: CD/724/2024 del 28/03/2024 Pagina 5 di 6



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Esecutiva_Determina_CD_701_2024.pdf

rif:202400025855 Repertorio: CD/724/2024 del 28/03/2024 Pagina 6 di 6


		2024-03-28T17:56:36+0100
	PATRIZIA DI NOLA




